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                                                     INTERPELACJA 

Dot: budżetów placówek oświatowych  na tzw. wyprawki, pomoce dydaktyczne 

   

                                                       Panie Prezydencie, 

W związku z rozpoczęciem nowego roku szkolnego, dostrzegamy pewne trudności finansowe 
w placówkach oświatowych, w związku z czym, wyrażam zaniepokojenie i jednocześnie 
pytam: czy w przedszkolach zostały lub zostaną zwiększone budżety na pokrycie dla 
wszystkich dzieci tzw. wyprawki?   

Średnia kwota wyprawki na rok szkolny to ok. 100 zł, przy np.  125 dzieci kwota na pomoce 
dydaktyczne wynosi: 12 500 zł. 

 Budżety placówek na paragraf pomoce dydaktyczne wynosi średnio od 2500 zł do 6000 zł 
( w tym należy zapewnić książki, programy wychowania przedszkolnego, gry, plansze, 
zabawki itp.) 

Informacja od pani Minister Edukacji Narodowej , można znaleźć na stronie: 

https://men.gov.pl/ministerstwo/informacje/nowy-rok-szkolny-20172018-rozpoczecie-zajec-
w-przedszkolach.html„Wyprawka”  

Za działanie przedszkola, w tym zagwarantowanie bezpiecznych i higienicznych warunków 
nauki, wychowania i opieki, w tym zapewnienie m.in. środków higieny osobistej, artykułów 
biurowych, zabawek odpowiada organ prowadzący. Nie jest to rolą rodziców, nie wolno od 
nich  pobierać dodatkowych opłat na zakup kredek i innych przyborów – tzw. „wyprawki” bo 
jest to   niezgodne z prawem. 

Rodzic powinien jedynie wyposażyć dziecko w przybory pozwalające na utrzymanie higieny 
osobistej np. buty na zmianę, chusteczki higieniczne, szczoteczkę i pastę do zębów.  Osobą 
odpowiedzialną za właściwą organizację pracy przedszkola, w tym również zapewnienie 
bezpiecznych i higienicznych warunków pobytu dzieci w przedszkolu, jest bezpośrednio jego 
dyrektor. 

Uprzejmie proszę o wyjaśnienie tej kwestii. 

                                                                           Z poważaniem 

                                                                           Lidia Dudziak 


